
© 2022 Intellectual Reserve, Inc. All rights reserved.

AMŽINOJI ŠEIMA . MEDŽIAGA MOK Y TOJUI  –  17 PAMOK A

Giedriaus ir Vaivos atvejis
Giedrius ir Vaiva jau 10 metų yra laimingai susituokę ir turi tris vaikus. Jiedu nori, kad jų šeima būtų įkurta ant 
Jėzaus Kristaus ir Jo Evangelijos pamatų, ir kiekvienas stengiasi vykdyti savo dieviškąsias šeimines pareigas.

Kaip ir kitos sutuoktinių poros, Giedrius ir Vaiva kartais nesutaria. Nesutarimai dažniausiai kyla dėl pinigų. 
Giedrius visą darbo dieną dirba ne namuose. Vaiva visą darbo dieną rūpinasi savo vaikais ir tvarko namus, be to, 
kartais dirba smulkius papildomus darbus. Giedrius laikosi nuomonės, kad kadangi jo pareiga yra pirmininkauti 
namuose ir uždirbti daugiau pinigų, tai jis turi turėti lemiamą balsą, kaip leisti jų uždirbtus pinigus. Vaiva laikosi 
nuomonės, kad ji turėtų turėti svaresnį balsą sprendžiant su vaikais susijusius klausimus, nes ji su jais būna 
dažniau nei Giedrius. Kartą, nieko nesakiusi Giedriui, ji išleido jų pinigus taip, kaip jai norėjosi.

Giedrius ir Vaiva neseniai svarstė, ką daryti su sutaupytais pinigais. Giedrius norėtų už šią sumą įsigyti 
transporto priemonę, kuria jam būtų lengviau nuvykti į darbą, o jų šeimai – nuvykti kur reikia. Vaiva už šiuos 
pinigus norėtų drauge su vaikais aplankyti gimines ir kartu patirti smagių įspūdžių, kol vaikai dar nesuaugo.

Giedrių ir Vaivą šis nesutarimas slėgė, tačiau sprendimą priimti reikia.

• Kaip manote, su kokiu didžiausiu iššūkiu susiduria Giedrius ir Vaiva, spręsdami, ką daryti su pinigais?

• Kaip manote, ką jie turėtų geriau suprasti apie lygiateisę partnerystę ir pirmininkavimą, susijusį su sprendimų 
priėmimu jų šeimoje? (Žr. pasiruošimo pamokai medžiagos 3 dalį.)

• Jei būtumėte Giedrius arba Vaiva, kaip galėtumėte savo sutuoktinio paprašyti drauge pagal Kristaus pavyzdį 
pasitarti dėl šio sprendimo?


